1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER A AGILIZAÇÃO DO MINISTERIO DA SAUDE E DA ANVISA NA DISTRIBUIÇÃO DAS VACINAS.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/______/______

                                                 PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°        DE 2018.

SENHOR PRESIDENTE

SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

Considerando que persiste já há alguns meses a falta de vacinas que são distribuídas pelo Ministério da Saúde.
Considerando que são vacinas de suma importâncias para as     crianças, principalmente dos recém-nascidos como é o caso da vacina   pentavalente.
Considerando que os atrasos destas vacinas podem ocasionar sérios problemas a saúde pública como um todo.

Considerando Mogi Mirim está sofrendo com a falta destas vacinas, pois seu estoque está zerado.

Requeiro a mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo Senhor RICARDO BARROS, DD MINISTRO DA SAÚDE, bem como o Senhor JARBAS BARBOSA DA SILVA JUNIOR DD DIRETOR PRESIDENTE da ANVISA- Agência Nacional de Vigilância Sanitária, para que procedam a liberação e a distribuição das vacinas faltantes o mais breve possível.
Requeiro outrossim, para que seja oficiada as Câmaras Municipais de Mogi Guaçu, Estiva Gerbi, Itapira, Santo Antônio de Posse, Artur Nogueira, Conchal, Engenheiro Coelho, Aguai, Cosmópolis, Santo Antônio do Jardim para que também façam requerimento apoiando esta causa que afeta todo o país.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 23 de março de 2018.
VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
VEREADOR ALEXANDRE CINTRA

VEREADOR ANDRE LUIZ MAZON
VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

VEREADOR CINOE DUZO

VEREADOR JORGE SETOGUCHI

VEREADOR GERSON LUIZ ROSSI JUNIOR

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

VEREADOR MOACIR GENUARIO

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA

VEREADOR TIAGO COSTA

VERADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHAES

VEREADORA SONIA  REGINA RODRIGUES
VERADOR LUIZ ROBERTO  DE SOUZA LEITE

VEREADOR SAMUEL CAVALCANTE

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 862-2419 - Fax: (019) 862-4549 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]